

Oświadczenie grupy Radnych Powiatu Płońskiego

Sytuacja szpitali powiatowych w Polsce od wielu lat ze względu na niedofinansowanie jest bardzo zła, dlatego też wszelkie decyzje organów prowadzących wobec nich powinny być podejmowane po głębokim namyśle i z rozwagą. Tego nie mamy jednak już od ponad roku w naszym Powiecie. Kolejne decyzje Zarządu Powiatu i informacje przez niego przekazywane wprowadzają tylko chaos i zamieszanie. Zaczęło się od niezgodnego z prawem, co potwierdził Wojewoda Mazowiecki i Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, odwołania Dyrektora SPZZOZ w Płońsku pana Pawła Obermeyera.

Z dużym zdziwieniem i zaskoczeniem przyjęliśmy informację o powołaniu przez Zarząd na pełniące obowiązki Dyrektora pana Marcina Ozdarskiego. Do dziś nikt nam nie był w stanie wyjaśnić, jak to się stało, że to właśnie jego wybrano i kto go polecił – nie był przecież znany na terenie naszego Powiatu. Nie był także, w momencie powołania na pełniące obowiązki dyrektora pracownikiem SPZZOZ, co budzi poważne wątpliwości, czy było to powołanie zgodne z prawem. Powstaje więc pytanie czy i z kim był on powiązany, że dokonano takiego wyboru. Czy były to powiązania rodzinne, towarzyskie, partyjne, czy też biznesowe – uważamy, że nie tylko nam radnym, ale i wszystkim mieszkańcom naszego Powiatu należą się wyjaśnienia w tej sprawie.

Pan dyrektor Ozdarski zaraz po powołaniu zabrał się dziarsko do roboty i przyjęlibyśmy to z radością, gdyby nie to, że skoncentrował się tylko na tropieniu błędów i zaniechał poprzednika, a o wizji i rozwoju szpitala jakby przy tym zapomniał. Przy tym, ani on, ani Zarząd Powiatu nie zadbał o właściwe przekazanie przez poprzedniego dyrektora i główną księgową składników majątkowych i dokumentów, przez co dziś trudno będzie znaleźć odpowiedzialnych za ewentualne braki – a może o to chodziło? Podawane przez dyrektora Ozdarskiego dane często były niepełne, a nawet sprzeczne. Do dziś nie wiemy choćby, jaka była rzeczywista strata Szpitala za 2019 roku. Nie do przyjęcia jest w naszej ocenie postępowanie się przez dyrektora Ozdarskiego w przestrzeni publicznej półprawdami i nie do końca sprawdzonymi faktami, jak choćby prezentowanie wyników inwentaryzacji na podstawie dokumentu, którego tak naprawdę nie ma. Pan Marcin Ozdarski powoływał się bowiem na sesji Rady Powiatu na protokół, który budzi poważne wątpliwości prawne, gdyż nie podpisała go większość członków komisji – na 13 członków Komisji podpisało go tylko czterech - informując pismem z 12 maja 2021r., iż nie uczestniczyli oni w posiedzeniu dotyczącym inwentaryzacji majątku SPZZOZ w Płońsku i nie dokonywali ustaleń tam zawartych.

Stuchając podczas sesji relacji Dyrektora Ozdarskiego dotyczących funkcjonowania szpitala mieliśmy często wrażenie, że jego priorytetami są zakupy, parking, wynajem pomieszczeń na sklepik itp; natomiast informacje o poziomie świadczonych usług medycznych, ich katalogu, pozyskiwaniu specjalistów, czy też sposobów poprawy sytuacji finansowej Szpitala miały wyłącznie charakter deklaratoryjny.

Nasze zdziwienie budzi również to, że mimo ogólnie znanej trudnej sytuacji Szpitala Zarząd poświęcał temu mało uwagi, dość wspomnieć, że rachunek strat i zysków SPZZOZ za

styczeń i luty omawiał dopiero w maju. Inną sprawą, która odbiła się szerokim echem, było zatrudnienie doktora S. w SOR. Według trzech uznanych lekarzy naszego Szpitala, jego zatrudnienie i dopuszczenie do pracy, ze względu na stan zdrowia, zagrażało zdrowiu, a nawet życiu powierzonych mu pacjentów. O tym wiedzieli już we wrześniu ubiegłego roku Starosta Elżbieta Wiśniewska i Wicestarosta Krzysztof Wrzesiński. Co zrobili żeby ten problem rozwiązać??? Dlaczego dopiero tych trzech lekarzy musiało ją nagłośnić, żeby tą sprawę załatwić??? I tu również powstaje pytanie, z kim i jak był powiązany ten lekarz, że doszło do jego zatrudnienia. Jak się zestawi sprawę ww. lekarza oraz wydzierżawienie prosktorium firmie pogrzebowej, której właściciel jest znajomym Dyrektora Ozdarskiego skojarzenia nasuwają się same – co na to Zarząd Powiatu?

Z olbrzymim niesmakiem przyjęliśmy komunikat Zarządu Powiatu dotyczący przychylenia się do rezygnacji pana Marcina Ozdarskiego z funkcji Dyrektora SPZZOZ w Płońsku, bowiem wprowadzał opinię publiczną w błąd, sugerując, że został on odwołany, co było wtedy nieprawdą!

Przytoczone przykłady świadczą o braku profesjonalizmu, bądź świadomej dezinformacji dotyczącej polityki finansowej i kadrowej prowadzonej przez Dyrektora Ozdarskiego i Zarząd Powiatu.

Zgadzamy się z faktem, że Zarząd Powiatu, który reprezentuje koalicję PIS i Razem Dla Samorządu ma prawo do kształtowania polityki personalnej podległych jednostek, jednak powinna być ona prowadzona zgodnie z obowiązującym prawem z zachowaniem zasady transparentności i zasad współżycia społecznego.

Dziwi nas to, że w tak trudnym dla Szpitala czasie, kiedy wystąpił poważny konflikt na linii dyrekcja- personel, Starosta Powiatu pani Elżbieta Wiśniewska była nieobecna. Działania i decyzje które podjęła lub których nie podjęła Zarząd wobec SPZZOZ budzą nasz głęboki niepokój i obawy dotyczące jego prawidłowego wywiązywania ze swoich statutowych zadań.

Pragniemy podkreślić, że od listopada 2018 roku to obecny Zarząd Powiatu, który reprezentuje koalicję PIS i Razem dla Samorządu, odpowiada za funkcjonowanie Powiatu, w tym Szpitala. Jednak odnosimy wrażenie, że nie poczuwa się do odpowiedzialności za swoje działania, a przynajmniej część członków Zarządu przywiązuje większą wagę do lansowania się w mediach społecznościowych, niż realnemu działaniu.

Koleżanki i Koledzy radni z PIS i Razem Dla Samorządu przypominamy, że choć to cała Rada Powiatu również odpowiada za to co się dzieje w Powiecie, to jednak na Was spoczywa szczególna odpowiedzialność, bo to Wy tworzyacie koalicję rządzącą.

Oczekujemy w przyszłości odpowiedzialnych, zgodnych z prawem i służących dobru i bezpieczeństwu mieszkańców decyzji oraz wyciągnięcia wniosków z dotychczasowych, które zapisały niechlubną kartę w historii powiatu płońskiego.

Andrzej Stopyś
Krzysztof Wierzbicki
Anna Damińska - Skierka

Krzysztof Wierzbicki
Anna Damińska - Skierka
Tarek Koperski
Ewa Cieluchowicz